平成 29 年 9 月吉日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

TEL:0956-27-1177

FAX:0956-27-1188

追加修正プログラムのご案内

 拝啓 秋涼の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

 この度、レセコンソフトの機能追加・修正を行いましたので、バージョンアップ作業をお願い致します。

本バージョンアップにおける追加・修正点につきましては、下記表をご覧下さい。

プログラムの追加修正点

項  目 留意事項

区分オ 区分オの限度額認定証をお持ちの患者様については「x011」のご入力が必要であ

る旨をご案内しておりましたが、平成 29 年 10 月診療分より設定が不要となりま

したので下記の手順をご参照下さい。

※ 「x012」のご入力をご案内していたユーザー様につきましては、お手数です

がデンタルハートまで一度ご連絡をお願いします。

＜変更手順＞ ※既存カルテの場合

頭書き画面「チェックシート」の「レセプト特記事項番号」欄に「x011」とご入

力されている場合は、10 月診療分より必ず新規カルテを作成し、「x011」と

「,」(カンマ)を消去していただいて「30」のみを残して下さい。

＜新患登録の場合＞

頭書き画面「チェックシート」の「レセプト特記事項番号」欄へ「30」と入力

して下さい。

＊限度額の設定については従来通りです。

＜新たに限度額認定証を取得された場合＞

新規カルテを作成し、頭書き画面「チェックシート」の「レセプト特記事項番号」

欄へ「30」と入力して下さい。

＊ 限度額の設定については従来通りです。

詳細につきましてはデンタルハートまでお問い合わせをお願いします。

高額療養費

区分 II 【区分 II の限度額認定証をお持ちの場合】

「チェックシート」の「レセプト特記事項番号」欄に「x011」と入力されている

場合はそのままで結構です。

※ 設定誤り事例・・・頭書き画面「チェックシート」の「レセプト特記事項番

号」欄に「x012」とご入力されている場合は設定誤りの為、消去して下さい。

(新規カルテを作成する必要はありません。)

高額療養費 区分 I 【区分 Iの限度額認定証をお持ちの老齢福祉年金受給者の場合】

※ 区分 Iの限度額認定証をお持ちで老齢福祉年金の受給者については「x014」

のご入力が必要である旨をご案内しておりましたが、平成 29年 10月診療分

より設定が不要となりましたので下記の手順をご参照下さい。

＜変更手順＞ ※既存カルテの場合

頭書き画面「チェックシート」の「レセプト特記事項番号」欄に「x014」とご入

力されている場合は、10 月診療分より新規カルテを作成していただき、「チェッ

クシート」の「レセプト特記事項番号」欄より「x014」を消去して下さい。

＜新患登録の場合及び新たに限度額認定証を取得された場合＞

何も設定する必要はございません。

※ 老齢福祉年金とは・・・老齢福祉年金は、国民年金制度が発足した昭和 36

年 4 月当時に、すでに高齢であったために、老齢年金の受給資格期間を満た

すことができない人に対して支給される年金。

項  目 機能追加

Web ブラウザ接続経由

からの頭書き登録

Web ブラウザ接続の機能追加

新患の頭書き登録を内部的にサポートします。

これにより、連動オプションサービスの新患時の患者情報連携がより一層強化

されます。

項  目 変更前 変更後

インレー

(金パラ)前・小臼歯[単純]   295 点

(金パラ)前・小臼歯[複雑]   492 点

(金パラ)大臼歯[単純]   344 点

(金パラ)大臼歯[複雑]   568 点

306 点

514 点

360 点

598 点

前歯 3／4 冠 (金パラ)         627 点 654 点

4／5 冠

(金パラ)前・小臼歯    567 点

 (金パラ)大臼歯      668 点

594 点

705 点

ＦＭＣ

(金パラ)前・小臼歯    776 点

(金パラ)大臼歯      904 点

810 点

952 点

レジン前装金属冠 (金パラ)前・小臼歯    1575 点 1618 点

ポンティック

(鋳造)

(金パラ)大臼歯      952 点

(金パラ)小臼歯      824 点

1007 点

866 点

ポンティック

(金属裏装)

(金パラ)小臼歯      1019 点

(金パラ)前歯       965 点

1047 点

987 点

ポンティック

(レジン前装金属)

(金パラ)前歯       1491 点 1524 点

鋳造鉤

(双子鉤)

(金パラ)大大・大小     654 点

(金パラ)犬小・小小        564 点

698 点

598 点

鋳造鉤

(二腕鉤レスト付)

(金パラ)大臼歯       506 点

(金パラ)小臼・犬歯        469 点

(金パラ)前歯             451 点

536 点

495 点

476 点

項  目 変更前 変更後

コンビネーション鉤

(鋳造鉤)

(金パラ)大臼歯       412 点

(金パラ)小臼・犬歯        393 点

(金パラ)前歯              384 点

427 点

406 点

397 点

バー(鋳造) (金パラ)         1108 点 1178 点

前歯 3／4 冠

(補管未届出の場合)

(金パラ)         516 点 543 点

4／5 冠

(補管未届出の場合)

(金パラ)前・小臼歯    474 点

(金パラ)大臼歯      575 点

501 点

612 点

ＦＭＣ

(補管未届出の場合)

(金パラ)前・小臼歯    640 点

(金パラ)大臼歯      768 点

674 点

816 点

レジン前装金属冠

(補管未届出の場合)

(金パラ)前・小臼歯    1223 点 1266 点

ポンティック

(鋳造)

(補管未届出の場合)

(金パラ)大臼歯      822 点

(金パラ)小臼歯      694 点

877 点

736 点

ポンティック

(金属裏装)

(補管未届出の場合)

(金パラ)小臼歯       793 点

  (金パラ)前歯       739 点

821 点

761 点

ポンティック

(レジン前装金属)

(補管未届出の場合)

(金パラ)前歯       1137 点 1170 点